平成 17 年 3 月 4 日
各  位

会 社 名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 村田 嘉一
（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先 業務役員 ＣＩ・広報部長

大久保 恭子
(TEL：03-3503-2118)

        ToSTNeT－２による自己株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、昨日（平成 17 年 3 月 3 日）にお知らせした自己株式の取得につきまして、本日下記

の通り実施致しましたのでお知らせ致します。

記
通貨
１．取得の理由 ①事業規模に見合った発行済株式数とするため

②株主価値向上に資するため

２．取得した株式の種類 当社普通株式

３．取得した株式の総数 630,000 株

４．取得価額 2,165 円

５．取得日 平成 17 年 3 月 4 日

６．取得方法 東京証券取引所の ToSTNeT-2（終値取引）による買付け

（ご参考）
 ・自己株式の具体的な取得方法に関する決定内容（平成 17 年 3 月 3 日公表分）

（１）取得する株式の種類     当社普通株式
（２）取得する株式の総数     800,000 株

・平成 16 年 7 月 22 日開催の取締役会における決議内容
 （１）取得する株式の種類     当社普通株式
 （２）取得する株式の総数     1,000 万株を上限とする
（３）株式の取得価額の総額    210 億円を上限とする

 ・平成 17 年 3 月 4 日現在における進捗状況
  （１）取得した株式の総数     6,339,600 株
  （２）取得価額の総額       12,303,534,400 円(１株当たり平均買付単価：1,941 円)

以 上